
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 131
7 Απριλίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 974,50 τμ., στη 
θέση «Πόδος» του Συνιδιόκτητου δάσους Ριζωμά−
των, στο Δ.Δ. Ριζωμάτων Δήμου Μακεδονίδος. ... 1

Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση
«Άγιος Στέφανος», νήσου Κύθνου. ................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 580 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 974,50 τμ., στη θέση 

«Πόδος» του Συνιδιόκτητου δάσους Ριζωμάτων, στο 
Δ.Δ. Ριζωμάτων Δήμου Μακεδονίδος.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του 117 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980.
β) 182447/3049/1980.
γ) 154659/1982

5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νο−
μαρχιακής αυτοδιοίκησης κ.λπ.», και τα άρθρα 4 παρ. 7 
και 6 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομ. αυτ/ση κ.λπ.».

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

7. Την με υπ’ αριθμ. 8063/23.10.2008 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
«Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογρα−
φής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ. κ.λπ.».

8. Την με υπ’ αριθμ. 819/16.3.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης έκταση δάσους 974,50 
τ.μ. στη θέση «Πόδος» του Συνιδιόκτητου δάσους Ριζω−
μάτων , στο Δ.Δ. Ριζωμάτων του Δήμου Μακεδονίδος, 
που κάηκε στις 28.2.2009. Η έκταση αυτή προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Α όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα. Το τελευταίο μαζί με το από−
σπασμα φύλλου δασικού χάρτη κλ. 1: 50.000 όπου είναι 
σημειωμένη θέση της έκτασης, αποτελούν αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής.

Τα όρια της έκτασης είναι:
Ανατολικά: Συνιδιόκτητο δάσος Ριζωμάτων.
Δυτικά: Συνιδιόκτητο δάσος Ριζωμάτων.
Βόρεια: Συνιδιόκτητο δάσος Ριζωμάτων.
Νότια: Συνιδιόκτητο δάσος Ριζωμάτων.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Βέροια, 17 Μαρτίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ

1093

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.04.21 09:36:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1094 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1095

    Αριθμ. 7826/4986 (2)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση

«Άγιος Στέφανος», νήσου Κύθνου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3, 4, 5 και 6 ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.δ. 439/1970 «περί 

συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθη−
καν και ισχύουν σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του 
ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Τον ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α διατάξεις» (ΦΕΚ 15/Α/28.1.2004.

8. Την υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α006/7.4.2004, εγκύκλιο, 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών.

9. Την από 30.6.2008 έκθεση της επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή 
«Άγιος Στέφανος», νήσου Κύθνου και το από Απρίλιο 
του 2008 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο, (ΕΓΣΑ 
87), κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον Το−
πογράφο Μηχανικό Κωνσταντίνο Παπαμακάριο , σε μία 
πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 30.6.2008 από την Βασιλική Κηπιρτίδου, Τεχνολόγο 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία, από την 
Γεωργία Γιαντσελίδου, Προϊστάμενη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

10. Την υπ’ αριθμ. 544.5/111/09/13.2.2009 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 30.6.2008 έκθεση της κατά 

το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής για 
τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Άγιος Στέφανος», νήσου Κύθνου καθώς επίσης 
και το από Απρίλιο του 2008 τοπογραφικό, υψομετρι−
κό και κτηματολογικό διάγραμμα, εξαρτημένο από το 
κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), κλίμακας 1:500, το οποίο συ−
ντάχθηκε από τον Τοπογράφο Μηχανικό Κωνσταντίνο 
Παπαμακάριο, σε μία πινακίδα, ελέγχθηκε ως προς την 
ακρίβεια της αποτύπωσης στις 30.6.2008, από την Βασι−
λική Κηπιρτίδου, Τοπογράφο Μηχανικό της. Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια ημερο−
μηνία από την Γεωργία Γιαντσελίδου, Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκε:
α) Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή και στοιχεία 1, 2, 3,......18, 19, 20.
β) την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή και με στοιχεία Γ, 2’, 3’,......18’, 19’, 20’.
Αποφαινόμαστε, ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορετικά 

δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 
ν. 2971/2001.

Δεν εξαιρούνται τα κτίσματα (κτίρια, αυλές, τοιχία, ξε−
ρολιθιές, κλίμακες, τσιμεντένιοι οδοί, τμήμα δεξαμενής, 
πλακοστρωμένες αυλές, εκκλησία του Αγίου Στεφάνου), 
που βρίσκονται στη ζώνη παραλίας. Στη ζώνη του αι−
γιαλού υπάρχουν τεχνικά έργα (ξερολιθιές, κλίμακες, 
τοιχία, τσιμεντένιος μώλος).

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 18 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ
ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΑΡΘΡΟ 3 ν. 2971/19.12.2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γίνεται 
για πρώτη φορά στη θέση «Αγ. Στέφανος», Ν. Κύθνου. 
Στην Κύθνο, σήμερα 30.6.2008, οι υπογεγραμμένοι:

1. ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ, προϊστάμενη της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως Πρόεδρος,

2. ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΗΠΙΡΤΙΔΟΥ, Τοπογράφος Μηχανικός της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων ως Μέλος,

3. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΟΡΑΣ, Λιμενάρχης Κύθνου, ως Μέλος 
Γραμματέας της επιτροπής είναι η Αγγελική Ψιλλο−
πούλου, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυ−
κλάδων.

Τα μέλη της Επιτροπής:
3. Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Πολεοδομίας Νομαρ−

χιακής Αυτοδιοίκησης Ν. Κυκλάδων και
4. Ο Διευθυντής Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της 

Γενικής Γραμματείας Περιφέρειας Ν. Κυκλάδων αν και 
προσκλήθηκαν με την υπ’ αριθμ. οικ. 1630/26.6.2008 πρό−
σκληση του προέδρου, δεν παρευρέθησαν, αποτελού−
ντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων του αιγιαλού 
δυνάμει του άρθρου 3 του ν. 2971/19.12.2001, σε συνδυα−
σμό με την υπ’ αριθμ. 6806/2007 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου μεταβήκαμε επί 
τόπου στην προαναφερθείσα περιοχή και



1096 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Λαβόντες υπόψη

1. Την από 22.5.2008 αίτηση καθορισμού, του Κων/νου 
Παπαμακάριου, των ορίων του αιγιαλού στην εν λόγω 
θέση.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, το οποίο συντάχθηκε τον Απρίλιο του 2008 
από τον Κωνσταντίνο Παπαμακάριο, Τοπογράφο Μηχ/κό 
σε μία πινακίδα σε κλίμακα 1:500, εξαρτημένο από το 
κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), το οποίο ελέγχθηκε επιτό−
που για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 30.6.2008 
από την Βασιλική Κηπιρτίδου, Τοπογράφο Μηχ/κό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία από την Γεωργία Γιαντσελίδου , προϊ−
στάμενη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει, και τον ν. 1337/1983 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία που προβλέπονται από 
το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

Τη γεωμορφολογία του εδάφους, για την οποία ανα−
λυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η περιοχή αποτελεί το δυτικό τμήμα του Όρμου 
Αγ. Στεφάνου. Πρόκειται για κόλπο βάθους 700 μ. και 
πλάτους 350 μ. περίπου με βραχώδη και γεώδη πρανή 
με ύψη στέψης 2−11 μ.

2. Των βραχωδών τμημάτων συνέχονται εκτάσεις λο−
φώδεις με φυσική τυπική κυκλαδίτικη βλάστηση (σχοίνα, 
πουρνάρια, φρύγανα, κ.λπ.), εκτός σχεδίου, με σχετικά 
πυκνή δόμηση.

3. Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από 
θαμνώδη χαμηλή φυσική βλάστηση.

4. Σύμφωνα με τα μετεωρολογικά στοιχεία της πε−
ριοχής η ακτογραμμή προσβάλλεται εντονότερα από 
ανέμους Ανατολικούς, Βορειοανατολικούς μικρής έντα−
σης.

5. Η μορφολογία του πυθμένα είναι μικτή, αμμώδης 
και βραχώδης με μικρά βάθη κοντά στην ακτή, ενώ 
μικτή (αμμώδης και βραχώδης) με μεσαία βάθη στην 
υπόλοιπη ακτογραμμή.

6. Λαμβάνοντας υπόψη ότι σε περιοχές ακτών με με−
γάλες κλίσεις βυθού και αντίστοιχα μεγάλα βάθη κοντά 
στην ακτή όπου ο κυματισμός καλύπτει κατά κανόνα 
μεγάλο εύρος ακτής, προκειμένου να εκτονωθεί. Επίσης 

το ότι η ύπαρξη βραχώδους πυθμένα με έντονο ανά−
γλυφο επιδρά στη χάραξη της γραμμής του αιγιαλού, 
δεδομένου ότι τέτοιου είδους σχηματισμοί επιδρούν 
στη διαφοροποίηση του κυματικού πεδίου από θέση 
σε θέση εντός της παράκτιας ζώνης.

7. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με μι−
κρό ανάπτυγμα πελάγους και ότι το μεγάλο ανάπτυγμα 
θαλάσσιας έκτασης συμβάλλει στη δημιουργία μεγαλύ−
τερης έντασης κυματικού πεδίου σε σχέση με κλειστές 
θαλάσσιες περιοχές (όρμους και κόλπους) που έχουν 
την ίδια ένταση ανέμου.

8. Την ύπαρξη τεχνικών έργων στον αιγιαλό (ξερολι−
θιές, αυλές, τμήμα τσιμεντένιας οδού, κλίμακες, τοιχία, 
τσιμεντένιος μώλος, ράμπα, κτίρια).

9. Δεν εντοπίστηκαν στην παράκτια περιοχή άλλοι 
φυσικοί πόροι.

10. Δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευ−
θύνσεις και χρήσεις γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη, εκτός του ότι το νησί της Κύθνου έχει χαρα−
κτηριστεί ως περιοχή ιδιαίτερου φυσικού κάλους (ΦΕΚ 
931/Δ/24.10.2002).

11. Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα Δημόσια Κτήματα 
στην περιοχή.

12. Δεν υφίσταται Κτηματολόγιο, αποφασίζουμε:
1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−

γράμματος:
α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1, 2, 3, .... 18, 19, 20.
β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1’, 2’, 3’, ... 18’, 19’, 20’.
Αποφαινόμαστε, ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγια−

λός.
2. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορε−

τικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 
2 του ν. 2971/2001.

3. Στη ζώνη του αιγιαλού υπάρχουν τεχνικά έργα (ξε−
ρολιθιές, κλίμακες, τοιχία, τσιμεντένιος μώλος).

4. Δεν εξαιρούνται τα κτίσματα (κτίρια, αυλές, τοιχία, 
ξερολιθιές, κλίμακες, τσιμεντένιοι οδοί, τμήμα δεξαμε−
νής, πλακοστρωμένες αυλές, εκκλησία του Αγ. Στέφα−
νου), που βρίσκονται στη ζώνη αιγιαλού και παραλίας.

Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος                  Τα Μέλη
ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ   ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΗΠΙΡΤΙΔΟΥ

    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΟΡΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1097



1098 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1099



1100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001310704090008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


